EDITAL 04/2023– PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO CAMPUS SAPIRANGA

Homologação das inscrições e resultado preliminar

A Diretora-geral do Câmpus Sapiranga do Ins-tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense -

IFSul, no uso de suas atribuições legais, informa a Homologação das inscrições e resultado preliminar do EDITAL

04/2023 – PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO DO CAMPUS SAPIRANGA, referente ao processo de seleção de

interessados/as, em exercício no Campus Sapiranga, em par-cipar do Programa de Gestão e Desempenho (PGD)

do IFSul na modalidade de Teletrabalho em 2023.

1. A tabela abaixo se refere às/os inscritos que -veram suas inscrições homologadas, atendendo as condições

previstas no EDITAL SG-DIRGER 04/2023:

SetorSetor RegimeRegime Código daCódigo da

vagavaga

PercentualPercentual

de cargade carga

horáriahorária

semanalsemanal

presencial nopresencial no

regimeregime

parcialparcial

Servidor/a inscrito/aServidor/a inscrito/a Situação noSituação no

SUAPSUAP

Departamento de Administração e de Planejamento

Parcial AP01 60% Daiane Bender DEFERIDA

Parcial AP02 60% Eduardo Rayher Soares DEFERIDA

Parcial AP03 50% Maicom Juliano Sesterheim da Silva DEFERIDA

Parcial AP04 50% Graziela Costa Vieira de Oliveira DEFERIDA

Parcial AP06  50% Diego Alessandro Pereira dos Santos DEFERIDA

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão

Parcial EP01 60% Ronise Ferreira dos Santos DEFERIDA

Parcial EP02 50% Juliano de Leon Viero Marques DEFERIDA

Parcial EP03 50% Katiusse Içara Alves DEFERIDA

Parcial EP04  50% Chaianne Jirkowski DEFERIDA

Parcial EP05  50% Marja Leão Braccini DEFERIDA

2. A comissão responsável pela elaboração e coordenação do Processo Sele-vo do PGD informa que

inconsistências referente ao cumprimento de horário no regime parcial deverão ser sanadas na elaboração

do Plano de Trabalho.

3. Para a elaboração e submissão do Plano de Trabalho será u-lizado, OBRIGATORIAMENTEOBRIGATORIAMENTE, o módulo do

Programa de Gestão e Desempenho no SUAP.

4. A comissão responsável pela elaboração e coordenação do Processo Sele-vo do PGD informa que

inconsistências referente a disponibilidade de servidoras/es tanto no regime de execução parcial quanto no

integral, deverão ser sanadas pelas chefias imediatas, afim de garan-r o atendimento ininterrupto de 12h

nos setores da Reitoria, nos termos do EDITAL 04/2023.

5. Recursos poderão ser apresentados via e-mail sg-pgd@ifsul.edu.br. conforme estabelecido no EDITAL

04/2023.

6. A comissão responsável pela elaboração e coordenação do Processo Sele-vo do PGD ressalta que a

homologação das inscrições e resultado preliminar será publicada no portal Institucional.

Sapiranga, 31 de maio de 2023

Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :

Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ma rta  Hel ena  Bl a nk Tes s ma nnMa rta  Hel ena  Bl a nk Tes s ma nn , DI RETOR(A) GERAL - CD2 - SG-DI RGERDI RETOR(A) GERAL - CD2 - SG-DI RGER, em 31/05/2023 11:12:41.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 31/05/2023. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227247

a1465da387

	Documento assinado eletronicamente por: